
     Comune di Saluggia        Comune di Fontanetto Po 
piazza Municipio, 16 – 13040 (VC) Italia      piazza G. Garibaldi, 5 – 13040 (VC) 
pec: saluggia@cert.ruparpiemonte.it                 pec: fontanetto.po@cert.ruparpiemonte.it 

 
             

      

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
Comune di Saluggia – Comune di Fontanetto Po 

con sede c/o Comune di Saluggia - piazza Municipio, 16 – Saluggia  (VC) - 13040 - Italia 
 

VERBALE N. 1 DI SEDUTA RISERVATA del 12 giugno e del 14 giugno 2023 

 

PER L’APERTURA DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE  

 

 

Prot. 5526 del 14 giugno 2023 

Oggetto: Procedura negoziata ad oggetto: per la partecipazione alla procedura negoziata ex art. 1 c. 2 lett. b) 
DEL D.L 76/2020 conv. in L. 120/2020 e s.m.i. per l'affidamento dei “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELLA PALESTRA COMUNALE “CANTON DE VERTEILLAC” DI FONANETTO PO– 
CUP  D55F2200020001 CIG 985720895D 
 

 

L’anno duemilaventitre, il 12 (dodici) del mese di giugno, dalle ore 12:00 alle ore 17:30 e il  giorno 14 

(quattordici) giugno dalle ore 10:00 alle ore 12.30 presso la sede del Comune di Saluggia, il sottoscritto RUP  

Arch. Antonino Chiara,  alla presenza del Responsabile della S.U.A., Geom. Ombretta Perolio e del Vice 

Responsabile della S.U.A. Sig.ra Laura Di Caro,  

VISTE la determinazione di avvio di manifestazione di interesse n. 43/23 e la determinazione a contrarre n. 

55/23 del Responsabile dell’Area Gestione del Territorio e dell’Ambiente, Patrimonio Comunale, LL.PP, 

Urbanistica ed Edilizia del Comune di Fontanetto;  

VISTO che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato dal 30 maggio al  12 giugno 2023, con 

scadenza  alle ore 12.00 del giorno 12/06/2023 per la presentazione delle manifestazioni di interesse da parte 

di tutti gli operatori interessati ad essere invitai a successiva procedura negoziata ex art. 1 c. 2 lett. b) del DL 

76/2020, conv. con L 120/20, e s.m.i per l’affidamento dei lavori in oggetto; 

PROCEDE come segue: 

- accede alla piattaforma Traspare per aprire le manifestazioni di interesse pervenute 

- accerta che sono pervenute 45 (quarantacinque) manifestazioni di interesse entro il termine stabilito 

dall’avviso pubblico di manifestazione di interesse attraverso piattaforma telematica della Stazione 

Unica Appaltante tra il Comune di Saluggia ed il Comune di Fontanetto Po, all’indirizzo: 

https://suacomunisaluggiafontanettopo.traspare.com 

- attribuisce a tutte le 45 (quarantacinque) manifestazioni di interesse numero di protocollo in data 12 

(dodici) del mese di giugno e lo carica in piattaforma Traspare 

- procede, con l’assistenza del Responsabile della S.U.A., Geom. Ombretta Perolio e del Vice 

Responsabile della S.U.A. Sig.ra Laura Di Caro,  alla verifica sulla completezza e correttezza delle 

mailto:saluggia@cert.ruparpiemonte.it
mailto:fontanetto.po@cert.ruparpiemonte.it
mailto:suacomunisaluggiafontanettopo@pec.it


manifestazioni di interesse pervenute, in relazione a quanto richiesto nell’avviso esplorativo - 

indagine di mercato 

- accerta che, in relazione a quanto richiesto nell’avviso, risultano le seguenti irregolarità: 

o G.P.S. SRL. MC SRL – mancata presentazione della manifestazione di interesse  sulla 

piattaforma telematica Traspare https://suacomunisaluggiafontanettopo.traspare.com. 

o M.A.D.E.F. srl - mancata presentazione della manifestazione di interesse  sulla piattaforma 

telematica Traspare https://suacomunisaluggiafontanettopo.traspare.com. 

- Accerta che nell’avviso pubblica era indicato quanto segue: “La stazione appaltante procederà ad invitare 

alla successiva procedura negoziata cinque (5) soggetti, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del DL 76/2020 e s.m.i. ed 

ex art. 63 del D.Lgs. 50/2016, individuati tramite sorteggio pubblico fra tutti soggetti che avranno presentato 

regolare istanza di manifestazione di interesse e che, come da dichiarazione presentata, risulteranno in possesso 

dei requisiti di partecipazione richiesti”. 

- Accertato che i due operatori sopra indicati non hanno presentato in assoluto regolare istanza di 

manifestazione di interesse come richiesto dall’avviso, e pertanto non possono essere invitati alla 

successiva procedura negoziata, come indicato nell’avviso pubblico e pertanto i n. 2 (due)  Operatori 

Economici sopra indicati non possono essere ammessi alla fase di sorteggio. 

- procede pertanto alle ore 12:13 attraverso la piattaforma Traspare all’assegnazione di un numero 

casuale ai 43 operatori economici che hanno manifestato interesse, come risulta dall’elenco, generato 

automaticamente dalla piattaforma Traspare, parte integrante e sostanziale del presente verbale, 

allegato agli atti d’ufficio, che rimane  riservato fino al termine di scadenza delle presentazione delle 

offerte, ai sensi dell’art. 53 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

Alle ore 12:30 del giorno 14 giugno il RUP chiude la seduta riservata di valutazione delle manifestazioni di 

interesse e di abbinamento dei numeri casuali alle manifestazioni presentate e ammesse al sorteggio, rinviando 

le operazioni di gara a successiva seduta pubblica  di sorteggio, che era prevista nell’avviso pubblico di 

manifestazione di interesse per il giorno 14 giugno alle ore 13:30. 

 
 

IL RUP  

            Arch. Antonino Chiara  

          

 

 

Il Responsabile della S.U.A. 

Geom. Ombretta Perolio 

                   

 

Il  testimone e Vice 

Responsabile della S.U.A. 

        Laura di Caro 

          

mailto:suacomunisaluggiafontanettopo@pec.it
mailto:suacomunisaluggiafontanettopo@pec.it

